
２０２１年５月２４日 

小学校保護者の皆様 

小林聖心女子学院小学校 

校長 棚瀬 佐知子 

 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対策に関して（第二十五報小学校版） 

 

若葉の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

既にお知らせの通り、本校といたしましては感染予防対策に努めながら学校教育活

動を継続しているところですが、おもに前期の行事等についての対応を一覧表にまと

めましたのでお知らせいたします。 

 

【10 月までのおもな行事等の対応一覧】 

時 期 項 目 内 容 

6～7 月 水泳学習 実施の方向で検討してきたが、本年度は実施しない。 

5 月・9 月 5・6 年中間・期末テスト 通常通り実施予定。 

6/8〜6/11 

7/19〜7/21 

9/6〜9/8 

６年宿泊行事 

４年宿泊行事 

５年宿泊行事 

宿泊部屋の人員減、バスの台数増などの感染対策を実施。状況

により内容変更・短縮・延期・中止等の可能性あり。詳細は各

学年保護者会にて説明。 

7/5〜7/9 個人面談 実施予定。緊急事態宣言発出中の場合は延期。 

5/28(金) 聖母奉冠式 テレビ放送にて実施。 

6/23(水) 聖心の祝日行事 みことばの祭儀は Zoom による中継。歌唱はしない。 

信者の集いは中止。 

6/25(金) 保護者会総会 実施予定。状況によりオンライン開催も検討。 

7/19･20(月・火) 6 年錬成会 実施予定。緊急事態宣言発出中の場合は内容を変更。 

9/25 合唱祭 実施を予定しているが、今後の状況によって決定。 

6/19(土) 

10/23(土) 

ＳⅠ運動会 

ＳⅡ体育祭 

実施の方向で調整していく。保護者の参観に関しては状況に

より変動。詳細については、別途連絡。 

その他 外部講師による授業・

講演等 

緊急事態宣言発出中の場合はオンラインまたは延期で対応。 

 

 保護者会 緊急事態宣言発出中の場合はオンラインまたは延期で対応。 

 

 

 



＜水泳学習の中止にともなって＞ 

 ⽔泳学習は中⽌することになりました。つきましては、⽔着代をお預かりしている
⽅は、お⼦様を通じて、６⽉１⽇（⽕）に返⾦いたします。お⼦様が代⾦を持って帰り
ますので、ご確認のほどお願いいたします。 
 
＜入学試験に関わる行事＞ 

（１） 学校公開 

・５月２９日（土）学校公開は中止とし、３限までの授業を実施します（お弁当なし）。 

・代わりに、次のような対応をします。 

 オンライン学校公開：６月５日（土） 

授業のようすを動画で配信します。（5/29 に撮影予定） 

 学校個別見学ウィーク：６月１日（火）〜６月３０日（水） 

  １日４組限定で、４５分間ずつ担当教師が学校を案内します。 

  緊急事態宣言が発令中は実施しません。 

（２） 入試説明会・入試体験：７月３日（土） 

・新型コロナウィルス感染症予防対策を講じて、実施予定。 

（３） 入学試験：９月１１日（土）A日程・９月１３日（月）B日程 

・新型コロナウィルス感染症予防対策を講じて、実施予定。 

 

＜StageⅠ運動会について＞ 
６⽉１９⽇（⼟）に予定している StageⅠ運動会の詳細につきましては、後⽇、プリ

ントにてお知らせいたします。以下の対応に関して、ご理解とご協⼒を賜りますよう
お願いいたします。 
保護者参観で実施の場合 
・保護者の参観に関しましては、⼀家庭につき２名まででお願いいたします。 
・StageⅠ運動会参観券を、お⼦様を通じて２枚お渡しします。受付にて回収します。 
・座席を２席ずつ設置していますので、⼀家庭ずつお座りください。また、移動するこ

とのないようご協⼒ください。 
・応援は拍⼿のみでお願いいたします。 
・予防対策のためマスクの着⽤をお願いいたします。また、熱中症対策のために保護者

の⽅もお茶等を⽔筒に⼊れて⽔分をご⽤意ください。 
緊急事態宣⾔が延⻑された場合 
・緊急事態宣⾔が発令されていても、児童に関しましては感染予防対策を講じた上で、

StageⅠ運動会実施いたします。⽇程変更をする予定はありません。 
・緊急事態宣⾔が発令中は、保護者の参観は中⽌いたします。 


